
PRzeglĄd budowlany 1/2019

nasze sPRawy
w

y
d

a
R

z
e

n
Ia

10

Polski Związek Inżynierów i Techników Budownic-
twa w Krakowie istnieje od 1948 roku, chociaż gene-
zy jego powstania można szukać jeszcze w końcu 
XIX wieku. Wtedy to powstało Krakowskie Towarzy-
stwo Techniczne (KTT), skupiające inżynierów różnych 
specjalności. Po odzyskaniu niepodległości, w maju 
1934 r. powstał Polski Związek Inżynierów Budowla-
nych zrzeszający inżynierów związanych z budow-
nictwem. W listopadzie 1935 r. powstał – z inicjatywy 
Bronisława Kopycińskiego – Oddział PZIB w Kra-
kowie. Pierwszym prezesem zarządu Oddziału Kra-
kowskiego został Henryk Dudek. Wiceprezesem był 
inż. Izydor Stella-Sawicki, który równocześnie pełnił 
funkcję prezesa KTT.
Po zakończeniu II wojny światowej w Polsce został 
ustanowiony nowy ustrój polityczno-gospodarczy. 
Zmiany objęły również organizacje techniczne. Zo-
stała utworzona Naczelna Organizacja Techniczna, 

a w jej ramach Stowarzyszenie Inżynierów i Techni-
ków Budownictwa. W takiej sytuacji 10 maja 1948 r. 
powstał Krakowski Oddział Polskiego Związku Inży-
nierów i Techników Budownictwa z połączenia: Od-
działu Krakowskiego Polskiego Związku Inżynierów 
Budowlanych, Stowarzyszenia Inżynierów i Techni-
ków Budownictwa, Związku Budowniczych i Kierow-
ników Budowy i Sekcji Budowlanej Związku Zawodo-
wego Pracowników Technicznych.
Od pierwszych lat istnienia Krakowski Oddział PZITB 
skupiał kadrę techniczną nie tylko z Krakowa, ale rów-
nież z Tarnowa, Zakopanego, Nowego Sącza, a także 
z Chrzanowa i Oświęcimia.

W ciągu 70-letniej historii Krakowskiemu Oddziałowi 
PZITB przewodniczyło 20 osób. Byli to: Czesław Bora-
tyński, Ryszard Wedegis, Mieczysław Śliwiński, Jan Wą-
torski, Eugeniusz Leski, Mieczysław Rydlewski, Bogu-
sław Maliszewski, Władysław Wilk, Tadeusz Kantarek, 
Bronisław Kopyciński, Mieczysław Dziadkowiec, Kazi-
mierz Flaga, Janusz Kawecki, Marian Sala, Andrzej Fla-
ga, Janina Wójtowicz, Zygmunt Rawicki, Wojciech Bi-
liński, Jan Janik, Marian Płachecki, a obecnie Maciej 
Gruszczyński.
W latach 1953–1976 działał również odrębny Oddział 
PZITB w Nowej Hucie skupiający głównie kadrę tech-
niczną związaną z wykonawstwem budowlanym. Jego 
przewodniczącymi byli kolejno: Piotr Baranowski, Tade-
usz Kura, Tomasz Sekulski, Roman Komiszke, Bolesław 
Dziekiewicz, Tadeusz Jędrzejczyk, Tadeusz Żerebecki 
i Henryk Gąsiorowski. 31 czerwca 1976 r. nastąpiło po-
łączenie obu Oddziałów.

W okresie wieloletniej działalności Oddział wielokrotnie 
prezentował swoje stanowisko dotyczące budownictwa 
w Krakowie i regionie Małopolski. Członkowie PZITB swo-
ją pracą wnoszą od lat znaczący wkład w powstawanie 
wielu obiektów budowlanych. Oddział ściśle współpra-
cuje z Politechniką Krakowską. Spośród 20 przewodni-
czących Oddziału większość (12 kolegów) była profe-
sorami lub nauczycielami akademickimi na Politechnice 
Krakowskiej. Ścisły kontakt ze środowiskiem nauko-
wym pozwala na prowadzenie działalności szkolenio-
wej podnoszącej kwalifikacje kadry technicznej nasze-
go regionu. Od roku 2002, kiedy to został utworzony 
samorząd zawodowy, Oddział intensywnie współpra-

Oddział Małopolski PZITB w Krakowie

Budynek NOT w Krakowie przy ul. Straszewskiego 28, w którym siedzibę ma biuro Oddziału Małopolskiego PZITB w Krakowie
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cuje z Małopolską Okręgową Izbą Inżynierów Budow-
nictwa. Z Oddziału Małopolskiego PZITB wywodzi się 
czterech członków honorowych Stowarzyszenia, a mia-
nowicie: prof. Kazimierz Flaga, prof. Janusz Kawecki, 
Zbysław Kałkowski i Zygmunt Rawicki.
W ramach struktury Oddziału funkcjonuje 10 kół te-
renowych – Grodzkie, przy Politechnice Krakowskiej, 
AGH, Grodzkie w Tarnowie, terenowe w Nowym Są-

czu, Gorlicach, Zakopanem, Koło Seniorów, Młodej Ka-
dry Technicznej i Zakładowe Inter Steel – oraz 8 komisji 
problemowych: nauki, rewizyjna, kwalifikacyjna na rze-
czoznawców, szkolenia i informatyki, materiałów budow-
lanych i ochrony przed korozją, weryfikacyjna i odzna-
czeń, pomocy koleżeńskiej i komisja ds. rekomendacji 
podmiotów gospodarczych w dziedzinie budownictwa.
Oddział Małopolski PZITB – obok Oddziałów PZITB 
w Bielsku-Białej, Gliwicach i Katowicach – jest jednym 
organizatorów największej konferencji dla projektantów 
i wykonawców – tj. Warsztatów Pracy Projektanta Kon-
strukcji, której marki i renomy nie trzeba przedstawiać 
w środowisku inżynierskim. Nadto Oddział Małopol-

ski organizuje w cyklu 2-letnim Konferencję Naukowo-
-Techniczną TECH-BUD „Nowoczesne materiały tech-
niki i technologie we współczesnym budownictwie”. 
Komitetem naukowym Konferencji TECH-BUD zawia-
duje członek honorowy PZITB – prof. Kazimierz Flaga.
W ramach współpracy z Zarządem Głównym w Oddziale 
Małopolskim PZITB corocznie odbywa się prezentacja 
laureatów Konkursu PZITB „Budowa Roku” z regionu 

Małopolski, której towarzyszy rozstrzygnięcie Konkursu 
im. prof. Izydora Stella-Sawickiego na najlepszą pracę 
dyplomową obronioną na Wydziale Inżynierii Lądowej 
Politechniki Krakowskiej.
W Oddziale prężnie działa Ośrodek Rzeczoznawstwa 
i Szkolenia Budowlanego, który organizuje liczne szko-
lenia i kursy, np. z zakresu kosztorysowania, na upraw-
nienia budowlane oraz wykonuje liczne opracowania 
z zakresu eksperckiego.  Oddział prowadzi także swo-
ją stronę internetową – www.pzitb.org.pl – na której 
umieszczane są wszelkie bieżące informacje dotyczą-
ce aktywności stowarzyszeniowej.

Maciej Gruszczyński

Laureaci Konkursu im. prof. Izydora Stella-Sawickiego na najlepszą pracę dyplomową obronioną na Wydziale Inżynierii 
Lądowej Politechniki Krakowskiej

Spotkanie z laureatami Konkursu PZITB „Budowa Roku” 
z regionu Małopolski
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Przewodniczący PZITB i JM Rektor Politechniki Krakowskiej 
oraz przewodniczący Oddziału Małopolskiego PZITB inau-
gurują działanie Centrum Wystawienniczego Konferencji  
WPPK’2017


